БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

Октябрьский ҡалаһы

ҡала округы хакимиәте

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,

Чапаев урамы, 23

Тел. (34767) 6-76-67; факс 6-42-10

E-mail:  priem_lat@mail.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Администрация городского

округа  город Октябрьский

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

452600, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

Тел. (34767) 6-76-67; факс 6-42-10

E-mail: priem_lat@mail.ru

БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ

« 18 »  09  2015 й.

№ 342

« 18 »  09  2015 г.

«О защите обучающихся

от экстремистских материалов

и информации, причиняющей

вред их здоровью и развитию»

На основании статьи 5 Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» (ред. от

29.06.2013), статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации» (ред. от

07.06.2013), статьи 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности», приказа МО РБ от 21 ноября 2013

года №1987 «Об организации мероприятий по ограничению доступа детей к интернет –

ресурсам, причиняющим вред их здоровью и развитию», в целях обеспечении

информационной безопасности детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. установить систему контентной фильтрации (СКФ) на всех персональных

компьютерах, подключенных к сети Интернет;

1.2. организовать регулярную проверку работы программ контентной фильтрации на

всех компьютерах и других аналогичных устройствах с занесением результатов

проверки в журнал контроля контентной фильтрации;

1.3. проводить два раза в год (сентябрь, февраль) проверку работы средств

контентной фильтрации с составлением акта;

1.4. проводить два раза в год (сентябрь, февраль) сверку библиотечного фонда на

наличие экстремистской литературы с составлением акта.

2. Возложить ответственность за использование СКФ на методиста ИМК

И.К.Бурикову, за своевременную сверку библиотечного фонда на методиста ИМК

Н.П. Москвичеву.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заведующую ИМК

Тимербаеву Л.Р.

Начальник отдела образования                                             И.З. Зиннатуллин

mailto:adm56@presidentrb.ru
mailto:adm56@presidentrb.ru